
TRITON

ONLY THE BEST CAN BE NUMBER ONE

T
R
IT
O
N



Es adecuado para cualquier �po de 

reparación de coches y vehículos 

comerciales pequeños. 

Equipado con un sistema de tracción 

fácil y rápido (con capacidad de 

tracción de 10 toneladas), aplicable 

en cualquier punto del marco, con 

rotación ver�cal y horizontal +/- 90°.

Puede instalarse dentro del piso o 

colocarse en la placa de elevación y 

también puede montar cuatro 

ruedas que lo hacen perfectamente 

móvil. 

EL BANCO DE 
TRACCIÓN RÁPIDA 
TRITON
ES UN BANCO 
MONTADO EN UN 
ELEVADOR DE TIJERA 
ELECTROHIDRÁULICO 
DE DOBLE EFECTO.

TRITON



EXCELENTE COMO ELEVADOR 
PARA DESMONTAJE Y MONTAJE

TRITON

El anclaje del automóvil se puede realizar con las abrazaderas 

universales proporcionadas de una manera prác�ca y rápida. 

Además, también se proporciona un paquete para el modelo 

'Triton' que ofrece la posibilidad de montar, en una versión 

reducida, el ú�l universal.

Entre los accesorios opcionales se encuentran el sistema de 

medición electrónico Contact Evolu�on, algunas abrazaderas 

especiales, el sistema de tracción hacia abajo, las ruedas y una 

cubierta para la instalación en el piso.

BRAZO DE TIRO
TRITON

 

 



TRITON

Car Bench Interna�onal S.p.A.

Via Dorsale, 22 - 54100 Massa (MS) - ITALY

info@carbench.it - ph. +39 0585 251261

www.carbenchinterna�onal.com

3 m

880 mm

1.840 mm

115 mm

3.200 Kg

 0.87 t

 2kW

380V

 4,3 A

 50 Hz

  320 Bar 

60 Kg

 5 L

10 ton

Longitud bastidor 

Ancho bastidor 

Altura elevación máxima al plan de trabajo 

Altura minima 

Capacidad 

Peso elevador 

Potencia nominal 

Voltaje nominal 

Corriente Nominale 

Frecuencia nominal 

Presión de subida máxima 

Peso unidad de control electrohidráulico 

Capacidad tanque unidad de control

Potencia de tiro

CARATTERISTICHE TECNICHECARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

FORMACIÓN 
OEM PERSONALIZADO

METODOLOGÍAS 
DE REPARACIÓN

FORMACIÓN SOBRE EL 
EQUIPAMIENTO CAR BENCH


