

ONLY THE BEST CAN BE NUMBER ONE











EL BANCO DE TRACCIÓN RÁPIDA TRITON ES UN BANCO MONTADO EN UN ELEVADOR DE TIJERA ELECTROHIDRÁULICO DE DOBLE EFECTO.

Puede instalarse dentro del piso o colocarse en la placa de elevación y también puede montar cuatro ruedas que lo hacen perfectamente móvil.

Es adecuado para cualquier tipo de reparación de coches y vehículos comerciales pequeños.

Equipado con un sistema de tracción fácil y rápido (con capacidad de tracción de 10 toneladas), aplicable en cualquier punto del marco, con rotación vertical y horizontal +/- 90°.









EXCELENTE COMO ELEVADOR PARA DESMONTAJE Y MONTAJE

El **anclaje** del automóvil se puede realizar con las abrazaderas universales proporcionadas de una manera **práctica y rápida**.

Además, también se proporciona un paquete para el modelo 'Triton' que ofrece la posibilidad de montar, en una versión reducida, el **útil universal**.

Entre los **accesorios opcionales** se encuentran el sistema de medición electrónico Contact Evolution, algunas abrazaderas especiales, el sistema de tracción hacia abajo, las ruedas y una cubierta para la instalación en el piso.













TRITON



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Longitud bastidor	3 m
Ancho bastidor	880 mm
Altura elevación máxima al plan de trabajo	1.840 mm
Altura minima	115 mm
Capacidad	3.200 Kg
Peso elevador	0.87 t
Potencia nominal	2kW
Voltaje nominal	380V
Corriente Nominale	4,3 A
Frecuencia nominal	50 Hz
Presión de subida máxima	320 Bar
Peso unidad de control electrohidráulico	60 Kg
Capacidad tanque unidad de control	5 L
Potencia de tiro	10 ton



CAR BENCHTRAINING ACADEMY

METODOLOGÍAS DE REPARACIÓN FORMACIÓN SOBRE EL EQUIPAMIENTO CAR BENCH FORMACIÓN OEM PERSONALIZADO











